

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor de la etajul IV si casa scarii et. I-V in blocul de studii nr. 17 a UTM din str. Mircesti, 56/1, mun. Chisinau

Investitor Institutia Publica „Universitatea Tehnica a Moldovei,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparaie in auditori				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,34
						19,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,65	11,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,46	8,08
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,09
						12,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	38,46	12,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,80	0,83
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,59
						11,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	53,65	6,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	38,46	4,61
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,31
						2,76
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,65	1,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	38,46	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	53,80	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,42
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,39
						1,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,65	1,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,46	0,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	53,80	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,42
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			311,20
						272,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	53,65	214,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	38,46	57,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	80,00	27,91
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	18,00	6,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			164,80
						161,52

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,81	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	38,46	134,61
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi	m2			13,85 12,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,81	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,03 73,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,65	42,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,46	30,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			26,84 24,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,65	14,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	38,46	10,38
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	30,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,32 13,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,65	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,87 51,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,65	13,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	38,46	38,46
13	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			42,69 42,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,46	42,69
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,24
		1.2. Lucrari de reparatie (pereti, tavan, pardosea)				
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; pereti fara izolatie	m2			213,82 95,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	53,65	95,87
	26621027010001	Placi ghips-carton PGC	m2	1,0500	50,00	52,50
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,7350	15,00	11,03
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	16,90	37,18
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,60	6,11
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,74
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,10	1,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,50	2,41
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,22	2,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	4,50	0,19
16	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 950,66 260,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	53,65	260,20
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 456,00	1 458,63
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,85	86,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	14,00	0,10
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 100,00	2,47
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	28,00	30,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	250,00	109,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	4,50	1,89
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in2 pozitii) - coordonat cu beneficiarul	m2			2 672,59 43,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	53,65	43,81
	20301129311081	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in2 pozitii)	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,15	7,47
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	2,20	3,39
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	2,50	4,03
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	20,00	0,59
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	12,00	1,68
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	3,50	0,32
18	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m ²) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			17,90 7,51
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,65	7,51
	24302261010101	Grund -beton-contact	kg	0,4150	24,60	10,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea pina la 250 mm	m			266,53 4,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,65	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,46	0,38
	25211067183931	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea pina la 250 mm	m	1,0000	260,00	260,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A, min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - eroneria va fi coordonat cu beneficiar	m2			2 699,06 47,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,65	43,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - (Profil clasa A, min - 5 camere cu geam din sticla dubla)	m2	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
21	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla) - la spatii auxiliare	m2			2 711,67 85,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	53,65	85,97
	20301129311093	Usilor din profil PVC in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,79
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	2,20	7,63
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,50	5,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,00	2,25
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,15	5,80
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	12,00	1,69
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	3,50	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	20,00	0,62
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			299,14 117,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,65	101,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	38,46	16,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,40	17,78
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	103,50	111,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,10	16,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	6,50	0,14
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm	m			331,59 20,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,65	17,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,46	3,08
	27431235490261	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm	m	1,0000	310,00	310,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
24	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,99 12,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	59,81	8,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,70	4,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,66 65,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,65	65,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,10
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca25 T, avind spaletii drepti, intre25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			46,83 40,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	53,65	27,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	38,46	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,00	3,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,55 36,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,65	32,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
28	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			43,79 18,40

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,65	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,46	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	16,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,31
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,14
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,93 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	53,65	1,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,46	0,19
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,80	0,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
30	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			18,15 13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,65	13,95
	27431235490251	Cornier perforat	m	1,0500	4,00	4,20
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,91 11,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,81	11,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
32	CF518 k-10 Mat,Util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga laart. CF50) (K:2 man, K materiale, utilaj - 10)	m2			70,30 25,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,65	25,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	38,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	5,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,50	0,20
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,03 79,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,65	79,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	4,50	0,13
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2			104,31 82,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,65	82,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
35	CF53B k=2 man,k=5 ma	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga laart CF52) (K:2 manopera, K materiale, utilaj - 5)	m2			53,86 33,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	53,65	33,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	19,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,52
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			38,40

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				30,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,81	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate inzidarie	buc			79,31
						29,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	59,81	28,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,46	1,15
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062001	Grila ventilatie 25.1x18.2	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,99
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,28
						115,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,65	109,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,60
						29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
41	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase (MFD laminat de culoare sur deschis , dispuse la latime pin la 30 cm la interior p-u placarea golurilor dupa instalarea retelelor)	m2			413,64
						131,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	53,65	123,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,46	7,69
	27321036460001	Panouri fibrolemnoase MDF	m2	1,1000	190,00	209,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	26,80	2,68
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	4 850,00	68,03
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, a, ratate, inclusiv pervazurile din PVC in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (caracteristici: Linoleum din clorura de polivenil omogen, grosimea 2 mm, rezistenta redicata la uzura, clasa 3 4 I 43 (conform ISO 10581) - culoarea gri - coordonat cu beneficiar, cu accesorii de aceiaqi culoare. Plinta flexibila din PVC gumat h - 60 mm, adincime h1-10mm	m2			340,04
						57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	53,65	53,65
	25231167163451	Linoleum din clorura de polivenil omogen, grosimea 2 mm, rezistenta redicata la uzura, clasa 3 4 I 43 (conform ISO 10581) - culoarea gri -	m2	1,0500	185,00	196,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	48,00	1,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,21
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	41,00	8,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	11,00	0,27
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	385,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	25211067183861	Profil p.v.c. pervaz pardoseala	m	1,0000	50,00	50,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
43	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			86,02 43,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	53,65	37,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	32,00	9,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,80	4,02
		2. Lucrari de reparatie a coridorului et.IV				
		2.1. Lucrari de demontare				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,34 19,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,65	11,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,46	8,08
45	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,31 2,76
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,65	1,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	38,46	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	53,80	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,42
46	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			311,29 272,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	53,65	214,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	38,46	57,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	80,00	28,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	18,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,85 12,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,81	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
48	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			52,11 50,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	38,46	50,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
49	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,87 51,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,65	13,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	38,46	38,46
50	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			42,69 42,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,46	42,69
51	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,17

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari de reparatie (pereti, tavan, pardosea)				
52	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			213,81 95,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	53,65	95,87
	26621027010001	Placi ghips-carton PGC	m2	1,0500	50,00	52,50
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,7350	15,00	11,03
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	16,90	37,18
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,60	6,11
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,74
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,10	1,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,50	2,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,22	2,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	4,50	0,19
53	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 945,52 260,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	53,65	260,10
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 456,00	1 456,00
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,85	86,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	14,00	0,11
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 100,00	0,00
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	28,00	30,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	250,00	110,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	4,50	1,89
54	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m ²) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			17,90 7,51
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,65	7,51
	24302261010101	Grund -beton-contact	kg	0,4150	24,60	10,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
55	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m ² (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla - 11 usi)	m2			2 711,63 86,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	53,65	86,00
	20301129311094	Usi din profil PVC Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla	m2	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	2,20	7,63
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,50	5,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,00	2,25
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,15	5,80
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	35,00	0,39
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	12,00	1,70
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,0988	3,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	20,00	0,64
56	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (intrarea in coridor - 20usi) , in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) Feroneria va fi coordonat cu beneficiar	m2			2 699,04 47,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,65	43,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - (Profil clasa A, min - 5 camere cu geam din sticla dubla)	m2	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,69
57	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc			451,29
						104,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	53,65	101,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	38,46	2,31
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	345,00	345,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	68,00	2,04
58	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,99
						12,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	59,81	8,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,70	4,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,66
						65,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,65	65,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,10
60	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,43
						24,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	53,65	17,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,46	6,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 750,00	1,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	385,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	14,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
61	CK18C	Montarea comierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			18,15
						13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,65	13,95
	27431235490251	Cornier perforat	m	1,0500	4,00	4,20
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,91
						11,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,81	11,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
63	CF518 k-10 Mat,Util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga laart. CF50) (K:2 man, K materiale, utilaj - 10)	m2			70,30
						25,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,65	25,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	38,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	5,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,50	0,20
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,03
						79,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,65	79,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	4,50	0,13
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui (grinzi)	m2			104,31 82,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,65	82,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
66	RpCK01B1 k=1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			123,95 41,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	53,65	25,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	38,46	16,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,60	51,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	24,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	30,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,90
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,41 30,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,81	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc			79,31 29,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	59,81	28,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,46	1,15
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306201	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,99 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
70	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,78 25,31
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,65	21,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,10	1,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,50	0,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	6,50	0,01
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,28 115,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,65	109,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
72	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			98,05 90,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,46	7,69
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	53,65	83,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	100,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	92,50	1,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	11,00	1,32
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,60 29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
74	CK26A	Glaturt montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament	m			85,77 18,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,65	15,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,46	3,08
	25211067180392	Glaturt montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament	m	1,0000	65,00	66,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
75	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajrl de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			1 680,91 142,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	53,65	128,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	38,46	13,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,60	58,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,04
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	58,00	1 347,34
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	450,00	114,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	14,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,35
76	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			86,07 43,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	53,65	37,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,49
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	32,00	9,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,80	4,02
		3. Lucrari de reparatie in vecu et.III				
		3.1. Lucrari de demontare				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,34 19,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,65	11,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,46	8,08
78	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,59 11,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	53,65	6,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	38,46	4,62
79	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			311,20

1	2	3	4	5	6	7
						272,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	53,65	214,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	38,46	57,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	80,00	27,91
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	18,00	6,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,85
						12,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,81	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,03
						73,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,65	42,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,46	30,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
82	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,32
						13,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,65	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,87
						51,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,65	13,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	38,46	38,46
84	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			42,69
						42,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,46	42,69
85	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,17
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,17
		3.2. Lucrari de reparatie (pereti, tavan, pardosea)				
86	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m ²) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			17,90
						7,51
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,65	7,51
	24302261010101	Grund -beton-contact	kg	0,4150	24,60	10,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
87	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			201,61
						41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	38,46	19,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	59,81	22,73
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	132,75	159,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	14,00	0,35
88	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m ² (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla - 11 usi)	m2			2 711,64
						86,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	53,65	86,01
	20301129311094	Usi din profil PVC Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla	m2	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	2,20	7,64
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,50	5,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,15	5,80
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	35,00	0,39
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	12,00	1,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	3,50	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	20,00	0,64
89	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			17,73 13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,65	13,95
	274312354902521	Profil de nivel-maiac	m	1,0500	3,60	3,78
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,93 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	53,65	1,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,46	0,19
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,80	0,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
91	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			101,50 67,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	59,81	59,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,46	7,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,50	3,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	385,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
92	CF17B k=3 man,mat,ut	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga K-3, manopera, material, utilaj)	m2			43,14 21,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	59,81	17,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,46	3,46
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	21,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,10
93	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			362,18 128,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,65	120,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,46	7,69
	2670112203000-1	Placi tip faianta dimensiuni de 30 x 60 cm	m2	1,0500	195,00	204,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,10	16,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,50	0,08
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,66 65,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,65	65,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,10
95	CF51B se sca k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art.	m2			34,66 25,75

1	2	3	4	5	6	7
		CF50) (K:2 man, Kmateriale, utilaj - 2)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,65	25,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,50	0,04
96	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca25 T, avind spaletii drepti, intre25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			46,81 40,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	53,65	27,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	38,46	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,91 11,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,81	11,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
98	CK18C	Montarea comierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			18,15 13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,65	13,95
	27431235490251	Comier perforat	m	1,0500	4,00	4,20
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,02 79,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,65	79,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	4,50	0,14
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,51 36,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,65	32,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
101	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			43,82 18,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,65	16,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,46	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	16,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	8,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,31
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,14
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,40 30,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,81	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc			79,31 29,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	59,81	28,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,46	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306201	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,99 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
105	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 45*45 cm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			368,44 130,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,65	120,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,46	9,61
	26611128007020	Placi sau piscoturi de gresie -gresie ceramica 45*45 cm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,50	0,08
106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,28 115,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,65	109,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,60 29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		4. Casa scarii et.I-fv (din 2 parti)				
		4.1. Lucrari de demontare				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,34 19,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,65	11,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,46	8,08
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi	m2			13,85 12,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,81	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
110	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			51,87 51,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,65	13,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	38,46	38,46
111	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			42,69 42,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,46	42,69

1	2	3	4	5	6	7
112	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,29 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,29
		4.2. Lucrari de reparatie (pereti ,tavan, pardosea)				
113	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m ²) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m ²			17,90 7,51
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,65	7,51
	24302261010101	Grund -beton-contact	kg	0,4150	24,60	10,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
114	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusive, cu geam termopan Low E	m ²			2 537,12 55,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	53,65	50,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,46	4,29
	2812106306050-5	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare -cu geam termopan Low E	m ²	1,0000	2 420,00	2 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
115	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A, min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - eroneria va fi coordonat cu beneficiar	m ²			2 699,16 47,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,65	43,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - (Profil clasa A, min - 5 camere cu geam din sticla dubla)	m ²	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,72
116	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (profil PVC clasa A cu 5 camere, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E), inclusiv Usile cu S- 3.15 m ² - 1 buc.	m ²			2 628,72 36,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	53,65	34,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,46	1,93
	25231467203007	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate -profil PVC clasa A cu 5 camere, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E	m ²	1,0000	2 560,00	2 560,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,41
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	31,67	3,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,23
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,46
117	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la instalatii edilitare in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m ² (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla - matl)	m ²			2 711,60 86,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	53,65	86,01
	20301129311098	Usi de balcon din PVC -(Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla - matl)	m ²	1,0000	2 590,00	2 590,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	2,20	7,63
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	2,50	5,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,00	2,25
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,15	5,80
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	35,00	0,39
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	12,00	1,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	3,50	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	20,00	0,63
118	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc			451,28 104,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	53,65	101,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	38,46	2,31
	29522700070001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor -amortizator hidraulic cu brat 40-60 k	buc	1,0000	345,00	345,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	68,00	2,04
119	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,99 12,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	59,81	8,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,70	4,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,66 65,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,65	65,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,10
121	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,28 24,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	53,65	17,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,46	6,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 750,00	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	385,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	14,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
122	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			18,15 13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,65	13,95
	27431235490251	Cornier perforat	m	1,0500	4,00	4,20
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,91 11,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,81	11,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
124	CF518 k-10 Mat,Util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga laart. CF50) (K:2 man, K materiale, utilaj - 10)	m2			70,30 25,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,65	25,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	38,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	5,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,50	0,20
125	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de	m2			130,03

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi plane				79,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,65	79,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	4,50	0,13
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2			104,31 82,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,65	82,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
127	CF53B k=2 man,k=5 ma	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga laart CF52) (K:2 manopera, K materiale, utilaj - 5)	m2			53,86 33,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	53,65	33,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	19,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,50	0,52
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,40 30,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,81	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,99 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,60	0,18
130	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,78 25,31
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,65	21,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,46	3,85
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,10	1,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,50	0,45
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	6,50	0,01
131	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			98,05 90,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,46	7,69
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	53,65	83,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	100,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	92,50	1,66
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	11,00	1,32
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,60 29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
133	CK26A	Glaturt montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament	m			85,77 18,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,65	15,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,46	3,08
	25211067180392	Glaturt montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament	m	1,0000	65,00	66,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
134	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85,93 43,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,46	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	53,65	37,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	32,00	9,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,80	4,02

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

Investitor
Institutia Publica „Universitatea Tehnica a
Moldovei,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.